
 

 

COMUNE DI SAN CIPRIANO PO 
PROVINCIA DI PAVIA 

 

Determinazione Reg. Gen. 107 del 29/08/2025 
 

Registro Settoriale N. 53 
AREA PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO 

 
OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE ED AMMODERNAMENTO E GESTIONE DEL CAMPO SPORTIVO 

COMUNALE E STRUTTURE ANNESSE SITO IN VIA PAPA GIOVANNI XXIII, PRIVO DI 
RILEVANZA CONOMICA.- AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. 
 

IL RESPONSABILE 
AREA PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO 

 
VISTI gli articoli 107, 109, 151, 183 e 184 del dlgs 267/2000 e successive modificazioni ed 
integrazioni; 
 
VISTO il decreto del Sindaco n.  4 del 09/10/2021 di attribuzione a responsabile della “STRUTTURA 
2 - Pianificazione e Gestione del Territorio” ; 
 
VISTO che: 
▪  il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 34 del 20.12.2024, ha approvato il Bilancio di 

Previsione 2025/2027 
▪ la Giunta Comunale con deliberazione n.75 del 20.12.2024 ha approvato il piano esecutivo 

di gestione (PEG) piano finanziario 2025/2027; 
▪ il Consiglio Comunale con deliberazione n. 4 in data 29.04.2025 ha approvato le variazioni 

al bilancio di previsione finanziario 2025/2027; 
▪ la giunta comunale con deliberazione n 16 del 29.04.2025 ha  riassegnato i fondi ai 

responsabili di servizio; 
▪ il consiglio comunale con deliberazione n 9 del 11.07.2025 ha approvato le variazioni di 

assestamento al bilancio 2025/2027 
▪ la giunta comunale n 26 del 11.07.2025 ha riassegnato le risorse ai responsabili di servizio; 

 
VISTE: 
▪ la deliberazione di Giunta Comunale n 28 del 25/07/2025 con la quale venivano fornite 

linee di indirizzo e approvata la bozza di convenzione per la gestione del campo sportivo 
sito in via papa Giovanni XXIII e strutture annesse; 

▪ la propria determinazione n 46 del 28/07/2025 ad oggetto “ Approvazione avviso pubblico 
di manifestazione di interesse per la riqualificazione ed ammodernamento e gestione del 
campo sportivo e strutture annesse sito in via Papa Giovanni XXIII, privo di rilevanza 
economica ; 

▪ la propria determinazione n 51 del 25/08/2025 con cui veniva nominata la commissione 
tecnica di gara per la manifestazione di interesse di cui all’oggetto; 

 
PREMESSO che è necessario perfezionare l’affidamento della riqualificazione ed 
ammodernamento del campo sportivo  e concessione in gestione del campo sportivo comunale e 



strutture annesse  a partire dal settembre 2025 per un periodo non inferiore ai cinque anni, cosi’ 
come previsto dalla normativa vigente; 
 
VISTO i verbali n 1 del 25.08.2025 e n 2 del 28.08.2025, relative alle sedute della commissione 
tecnica di gara, con i quali viene disposta aggiudicataria provvisoria la societa’ A.P: 
ORATORIOSTRADELLA con sede in Stradella (PV) Rampa Pascoli n 1; 
 
VERIFICATA la regolarità degli atti e del procedimento seguito; 
 
VISTI lo Statuto comunale e il Regolamento di contabilità comunale vigenti; 
 
VISTA la legge n 38/2021  
 
VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 e ss. mm. ii.; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. ii.; 
 
DETERMINA 
 
Per tutto quanto espresso in premessa che è parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione: 
 

1. DI APPROVARE i verbali di gara n 1 del 25.08.2025 e n 2 del 28.08.2025 per l’affidamento 
della riqualificazione ed ammodernamento con concessione in gestione del campo 
sportivo comunale  e strutture annesse, privo di rilevanza economica che si allegano al 
presente provvedimento  quali parti integrante e sostanziale; 

2. Di AGGIUDICARE definitivamente la gara di cui all’oggetto alla società A.P. ORATORIO 
STRADELLA con sede in Rampa Pascoli n 1 _27049 Stradella (PV); 

3. DI DARE ATTO che il responsabile di Progetto (RUP) ai sensi dell’art 15 del D.lgs 36/2023 è 
l’arch. Guazzi Anna Maria; 

4. DI DARE ATTO che il suddetto RUP è anche responsabile del procedimento per le fasi di 
programmazione, progettazione affidamento ed esecuzione , ai sensi dell’art 4 della Legge 
n. 241/1990; 

5. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, 
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

6. DI DARE ATTO che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio on-line 
comunale per 15 giorni ai fini della generale conoscenza; 

7. DI TRASMETTERE alla Responsabile del Servizio Pubblicazioni la presente determinazione 
per gli adempimenti conseguenti. 

 
Il Responsabile 

AREA PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO 
Anna Maria Guazzi Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di

San Cipriano Po. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato.

Guazzi Anna Maria in data 29/08/2025


